СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
                                                                РЕШЕНИЕ
                                                           семнадцатой  сессии

02.02.2022г.                                            с.Никулино                                 № 73
Об утверждении ключевых показателей муниципального лесного контроля и их целевых значений на территории Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
Руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить Ключевые показатели муниципального лесного контроля и их целевые значения при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Никулинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области	Я.Л. Василевский

Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области	С.П. Сергиенко

	Приложение 1
Утверждены:
Решением Совета депутатов Никулинского сельсовета  Татарского района Новосибирской области от  03. 22. 2022 года № 73

Ключевые показатели муниципального лесного контроля и их целевые значения при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Оценка результативности и эффективности деятельности по осуществлению муниципального лесного контроля осуществляется на основе ключевых показателей.
1. Ключевые показатели муниципального лесного контроля
 их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований по результатам контрольных мероприятий
	70%

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)
контрольного органа и (или) его должностных лиц при
проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	20%